
3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.663

Extratada e publicada a presente decisão no órgão oficial de 
divulgação do Estado no prazo legalmente fixado, retornem-se os 
autos à atual Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável - SEMAD, para as providências complementa-
res, inclusive o arquivamento. Antes disso, os interessados e seus 
eventuais defensores constituídos devem ser cientificados do inteiro 
teor desta decisão, conforme disposições do art. 240 da Lei estadual 
nº 20.756, de 2020.

Goiânia, 21 de outubro de 2021.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#262711#3#310309/>

Protocolo 262711

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#262837#3#310443>

PORTARIA Nº 983, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, bem como no art. 23 
da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100006042852,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, ISMAEL GONÇALVES SILVA, 
CPF nº 479.879.871-15, do cargo efetivo de Professor, Nível IV, 
Referência B, do Quadro Permanente do Magistério, da Secretaria 
de Estado da Educação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 30 de junho de 2021.

Goiânia, 22 de outubro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#262837#3#310443/>

Protocolo 262837
<#ABC#262839#3#310447>

PORTARIA Nº 984, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202100006042415,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, VALDIVINA ALVES 
FILGUEIRA, CPF/ME nº 377.698.201-20, do cargo de Agente 
Administrativo Educacional de Apoio, Referência “H”, do Quadro 
de Agente Administrativo Educacional de Apoio da Secretaria de 
Estado da Educação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 31 de julho de 2021.

Goiânia, 22 de outubro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#262839#3#310447/>

Protocolo 262839
<#ABC#262842#3#310451>

PORTARIA Nº 985, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “b”, do 
art. 1º do Decreto n° 9.375, de 02 de janeiro de 2019, e tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202118037005155,

RESOLVE:

Art. 1º Manter a cessão da servidora CRISTINE DOS 
SANTOS SETTIMI CYSNEIROS, CPF nº 761.211.601-44, Técnico 
em Gestão Pública, do Poder Executivo Estadual - Secretaria da 
Administração, à Universidade Federal de Goiás, no período de 1º 
de janeiro a 31 de dezembro de 2022, com ônus para Secretaria da 
Saúde, seu órgão de lotação.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 22 de outubro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#262842#3#310451/>

Protocolo 262842
<#ABC#262846#3#310456>

PORTARIA Nº 986, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “b”, do 
art. 1º do Decreto n° 9.375, de 02 de janeiro de 2019, e tendo em 
vista o que consta do Processo nº 20211803700515,

RESOLVE:

Art. 1º Manter a cessão da servidora POLYANA MARIA 
PIMENTA MANDACARÚ, CPF nº 061.144.706-13, ocupante do 
cargo de Enfermeiro, do Poder Executivo Estadual - Secretaria de 
Estado da Saúde, à Universidade Federal de Goiás, no período de 
1º de janeiro a 31 de dezembro de 2022, com ônus para o órgão 
de origem.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 22 de outubro de 2021.
.

Alan Farias Tavares
<#ABC#262846#3#310456/>

Protocolo 262846

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#262732#3#310328>

Extrato de Publicação
PORTARIA N° 123/2021 -SGG

DESIGNAÇÃO  DO GESTOR DE CONTRATO
O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº201700013003711, 
resolve designar o servidor JOÃO NICOLAU NETO, CPF n° 
514.897.931-53, para atuar como gestor responsável pelo acompa-
nhamento e fiscalização do Contrato nº 015/2017, celebrado entre 
a Secretaria -Geral da Governadoria e a LIMPECOL SERVIÇOS 
GERAIS EIRELI, CNPJ sob n°  03.790.751/0001-47, tendo como 
suplente/fiscal o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, 
CPF N° 920.236.221-15.

<#ABC#262732#3#310328/>

Protocolo 262732
<#ABC#262735#3#310332>

Extrato de Publicação
PORTARIA N° 138/2021 -SGG

DESIGNAÇÃO  DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 201918037003035, 
resolve designar o servidor LEYLIANE MARQUES SANTOS 
, CPF n° 995.035.731-49, para atuar como gestor responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 002/2019, 
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a NP 
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ 
sob n° 07.797.967/0001-95, tendo como suplente/fiscal o servidor 
CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, CPF N° 920.236.221-15.
<#ABC#262735#3#310332/>

Protocolo 262735


		diariooficial@goias.gov.br
	2021-10-25T09:16:53-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-07-06T09:16:07-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




